П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от  20.04.2017г
№    60а
с. Варегово
Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий,  выделенных в соответствии с Муниципальной целевой программой «Развитие сети автомобильных дорог в Вареговском сельском поселении»

В соответствии с постановлением  Правительства области от 24.08.2012г. №819-п «Об утверждении Положения о программно – целевом планировании и контроле в органах исполнительной власти Ярославской области и структурных подразделениях аппарата Правительства области», Закона Ярославской области от 26.12.2016г № 100-з «Об областном бюджете на 2017год и на плановый период 2018-2019годов», Постановлением Администрации Вареговского сельского поселения от 02.10.2013г.  № 81 «а» «Об утверждении Положения о программно – целевом планировании и контроле в финансовых органах местного самоуправления Вареговского сельского поселения»,

 Постановляет:

1.   Утвердить  Порядок предоставления и расходования субсидий из областного бюджета выделяемых местным бюджетам  на исполнение мероприятий Муниципальной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог в Вареговском сельском поселении» (приложение №1)
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Вареговского сельского поселения Новикова Ф.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
  Глава  Вареговского
  сельского поселения                                            Ф.Ю.Новиков
.
                                                                   Приложение 1 к  Постановлению
         Администрации Вареговского

         сельского поселения

                                                                                         от  20.04.2017г.  №   60а
ПОРЯДОК

предоставления и расходования субсидий, выделенных в соответствии с Муниципальной целевой программой «Развитие сети автомобильных дорог в Вареговском сельском поселении», утвержденной Постановлением Администрации Вареговского сельского поселения  от 27.09.2016 года  № 188
                          1. Общие положения

Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий  бюджету Вареговского сельского поселения   направленных на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, в том числе в населенных пунктах и устанавливает правила определения объема и условий предоставления субсидии, установленной Законом.

                      2. Цели предоставления Субсидий

     Целью предоставления субсидий является финансовая поддержка муниципальных образований на осуществление совместных действий по организации финансирования дорожных работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на территории Вареговского сельского поселения.
                     3.Условия предоставления и расходования Субсидий

3.1 Настоящая Субсидия предоставляется в целях реализации  мероприятий направленных на капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них.
 3.2 Реализация  мероприятий осуществляется путем предоставления Субсидий бюджету Вареговского поселения на основании заключенного соглашения о предоставлении Субсидии между администрацией Большесельского муниципального района и администрацией Вареговского сельского поселения.

3.3   Субсидия, поступившая в бюджет Вареговского сельского поселения на реализацию мероприятий направленных  на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, отражаются в доходах местного бюджета по соответствующим кодам классификации доходов:

 - 706 202 20 041 10 0000 151 "Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключение автомобильных дорог федерального значения)"

3.4 Субсидия предоставляется бюджету Вареговского сельского поселения при условии обеспечения  долевого софинансирования из местного бюджета  в размере не менее пяти процентов объема соответствующего расходного обязательства.
3.5   Перечисление бюджетных средств, выделенных для реализации мероприятий направленных на  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, осуществляется отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации Вареговского сельского поселения на основании Муниципальных контрактов,  формы № КС-2 « Акт о приемке выполненных работ» и № КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и затрат».
3.6   Бухгалтерский учет в Администрации Вареговского сельского поселения ведется в соответствии с Инструкцией по применению Плана счетов бюджетного учета, утвержденных Приказом Минфина России от 06.12.2010 №162н.
4. Порядок представления отчетов и контроля за целевым использованием Субсидий

          4.1 Администрация Вареговского сельского поселения ежеквартально в срок до 03 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и за текущий год в срок не позднее 20 декабря текущего года представляет в уполномоченный орган отчетность о выполнении обязательств по долевому участию в предоставлении субсидии, о фактически выполненных и оплаченных объемах работ с обязательным указанием фактического значения целевого показателя результативности исполнения субсидии согласно приложению 1 к Порядку.
4.2 При выявлении фактов нецелевого использования субсидии, поступившей на  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, соответствующие средства подлежат возврату в доход районного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.3 Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий, предоставленных получателям, подлежат перечислению в районный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством.
4.4 Контроль за целевым расходованием денежных средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством. Ответственность за достоверность предоставленных сведений и целевое использование денежных средств возлагается на Главу сельского поселения и на заведующего финансовым отделом – Главного бухгалтера Администрации Вареговского сельского поселения.

 4.5 В случае использования бюджетных средств не по целевому назначению принимаются меры, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации

                                                                                                                                                                                                      Приложение 1 к Порядку
                                                                                                                                             ОТЧЕТ

о результатах использования субсидии на финансирование дорожного хозяйства из областного бюджета местным бюджетам в________году
	Наименование вида работы, поселения, объекта
	Плановый объем финансирования в соответствии с соглашением
	Доля участия местного бюджета,

%
	Оплачено за выполненные работы(нарастающим итогом на конец отчетного периода)
	Фактически выполнено

(нарастающим итогом на конец периода)
	Фактическое значение целевого показателя результативности исполнения субсидии

	всего
	в том числе

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (км\пог.м)
	весовой коэффициент мероприятия

	областной бюджет
	местный бюджет

	областной бюджет
	местный бюджет

	областной бюджет
	местный бюджет

	              1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего

                       Глава сельского поселения (подпись)                                                Ф.И.О (расшифровка подписи)